
 2-1-06 
S. 1 

 
 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung 

der Stadt Amberg und der Gemeinde Kümmersbruck 
für das Haushaltsjahr 2021 

 
vom 30. September 2021 

 
 

- Bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Amberg Nr.39 vom 03. Oktober 2021 - 
 
 
Gemäß §§ 15 ff. der Zweckverbandssatzung i. d. F. der Bekanntmachung vom 25.03.1997 
(RABl. S. 24) und der Art. 40 ff. des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (BayRS 
2020-6-1-I) i. V. m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (BayRS 2020-
1-1-I) erlässt der Zweckverband folgende 
 
 

Haushaltssatzung:  
 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt  
 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  4.759.400 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  2.637.700 € 

 
ab. 
 
 
 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.100.000,00 festgesetzt. 

 
 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 
7.275.000 € festgesetzt. 
 
 
 

§ 4 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 400.000,00 € festgesetzt. 



 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung 2-1-06 
der Stadt Amberg und der Gemeinde Kümmersbruck S. 2 
für das Haushaltsjahr 2021  

 
 

 
§ 5 

 
1. Die Höhe des durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Bedarfs des 

Verwaltungshaushalts, der auf die Mitglieder des Zweckverbandes umzulegen ist, wird 
auf 4.346.000 € (Umlagesoll) festgesetzt. 

 
2. Eine Umlage zur Finanzierung des nicht gedeckten Bedarfs des Vermögenshaushalts, 

der auf die Mitglieder des Zweckverbandes umzulegen ist, wird auf 1.470.000 € 
(Umlagesoll) festgesetzt. 

 
3. Das Umlagesoll wird im Verhältnis der im Einzugsgebiet der Anlage im Haushaltsjahr 

2019 verbrauchten Wassermengen, vermindert um die bei der Abwicklung der 
Abwassermengen außer Ansatz gebliebenen Mengen (§ 17 Ziffer 2 und 3 der 
Zweckverbandssatzung) festgesetzt. 

 
Die Umlageberechnung ist dem Haushaltsplan als Anlage beigefügt. 
 
 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2021 in Kraft.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Regierung der Oberpfalz hat mit RS vom 01.09.2021, Nr. ROP-SG12-1512.2-18-8-2, die 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung der Stadt Amberg und der 
Gemeinde Kümmersbruck für das Haushaltsjahr 2021 rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
Gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 der Verbandssatzung des Zweckverbandes wird hiermit darauf 
hingewiesen, dass die Haushaltssatzung des Zweckverbandes für das Haushaltsjahr 2021 im 
Amtsblatt der Regierung der Oberpfalz Nr. 11 vom 15.10.2021 amtlich bekannt gemacht wird. 
 
Die Haushaltssatzung 2021 und der Haushaltsplan mit Anlagen liegen vom Tage nach der 
Veröffentlichung der Bekanntmachung bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes im Rathaus der Stadt Amberg, Stadtkämmerei, 3. Stock, 
Zi.Nr. 303, während der allgemeinen Dienststunden zur Einsichtnahme öffentlich auf. 


